
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 99 del 11/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Approvazione spesa per la organizzazione della giornata di studio promossa 
dall’ANUSCA e patrocinata dalla Prefettura di Ragusa e dal Comune di Ragusa venerdì 15 
marzo 2019- CIG ZB3277DCF5

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;
Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 105 del 19.02.19, con la quale il comune di Ragusa ha  

concesso il proprio patrocinio alla giornata di studio organizzata dall'Associazione Nazionale degli  
Ufficiali  di  Stato  Civile  e  Anagrafe  (A.N.U.S.C.A.)  demandando  al  Dirigente  del  1°  settore 
l'organizzazione della giornata medesima;

Che per il servizio di lunch break, con nota prot. 28982/19, sono state invitate a presentare il proprio 
preventivo le seguenti ditte:

Pasticceria Dipasquale di c.so Vitt. Veneto Ragusa
Caffè Italia di p.zza san Giovanni Ragusa
Caffè Trieste di via G.A. Cartia 1, Ragusa
Visti gli allegati preventivi presentati dalle superiori ditte; 
Che il  preventivo della ditta Caffè Trieste risulta più conveniente,  considerato sia l'assortimento del  

menù proposto sia il servizio offerto che prevede la presenza di due camerieri, per il costo di €. 8,30 
a persona e quindi per complessive €. 830,00;

Che per quanto sopra è necessario approvare per l'organizzazione della giornata di studio una spesa  
complessiva di circa €. 830,00; 

Dato atto che dal Durc acquisto agli atti, la ditta risulta regolare nei confronti dell'INPS e dell'INAIL;
Considerato  che  al  momento  ai  sensi  dell'art.163  del  D.Lgs  267/00  TUEL,  l'Ente  è  in  esercizio 

provvisorio  e  che  la  suddetta  spesa,  non  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi,  è  
necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo dei servizi esistenti e pertanto rientra  
tra le eccezioni di cui all'art. 163, comma 5 del D.Lgs 267/00.

Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

Pagina 1/2



Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali,  approvato con  
deliberazione del C.C. n.64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle  
attività finanizarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni
Visto il D.L.vo 267/2000 ed in particolare l'art. 107;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in narrativa che qui s'intendono integralmente trascritte

1) Impegnare la somma di €. 830,00 come segue:
- €. 603,00 al cap. 1033 codici di bilancio 01.02-1.03.01.02.001;
- €. 227,00 al cap. 1015.1 codici di bilancio 01.01-1.03.02.02.999

  2)   dare atto che, pur operando l'ente in esercizio provvisorio, la suddetta spesa, non suscettibile di pagamento 
frazionato  in  dodicesimi,  è  necessaria  per  garantire  il  mantenimento  del  livello  qualitativo  dei  servizi  esistenti  e  
pertanto rientra tra le eccezioni di cui all'art. 163, comma 5 del D.Lgs 267/00.

3) affidare, per le motivazioni espresse in narrativa, alla ditta Caffè Trieste, per l'importo di €. 830,00 (€. 8,30 a persona  
x 100),  la fornitura del servizio di lunch break per la giornata del 15 marzo p.v.
4) dare atto che si procederà alla liquidazione entro 30 giorni dalla presentazione della relativa fattura.

5)  di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  13/03/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

